АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗАЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

          05.10.2022

№  632
                                                                           г. Рузаевка

	О внесении изменений в Порядок определения объема и условия предоставления субсидий бюджетным и автономным учреждениям Рузаевского муниципального района Республики Мордовия на иные цели, утвержденный постановлением Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 30.12.2021 года № 873

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 24.12.2021 года № 4/42 «О бюджете Рузаевского муниципального района Республики Мордовия на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» Администрация Рузаевского муниципального района Республики Мордовия постановляет:

1. Внести изменения в Порядок определения объема и условия предоставления субсидий бюджетным и автономным учреждениям Рузаевского муниципального района Республики Мордовия на иные цели, утвержденный постановлением Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 30.12.2021 года № 873 (с изменениями от 03.03.2022 года № 117, от 08.04.2022 года № 249, от 24.05.2022 года № 311, от 03.08.2022 № 478), следующего содержания:
1.1. пункт 3 дополнить подпунктами 3.24-3.25 следующего содержания:

«3.24 Субсидии на укрепление материально-технической базы общеобразовательных учреждений;

3.25 Субсидии на проведение мероприятий, не включенных в муниципальное задание.».
1.2. пункт 15 дополнить подпунктами 15.12-15.13 следующего содержания:
«15.12 для субсидии, предусмотренной подпунктом 3.24 пункта 3 Порядка - количество объектов, в которых проведены соответствующие работы; количество приобретенных товаров (услуг);

15.13 для субсидии, предусмотренной подпунктом 3.25 пункта 3 Порядка - количество реализованных мероприятий, не включенных в муниципальное задание.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района - начальника финансового управления В.Ф. Ерофеева.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: ruzaevka-rm.ru.
И.о. Главы Рузаевского
муниципального района
Республики Мордовия                                                                                        В.Г. Чавкин